
注 意 喚 起 

２０２２年３月７日 

  

弊社従業員を装った不審なメールに関する注意喚起について 

 

株式会社 電業社機械製作所 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本年２月以降、「Ｅｍｏｔｅｔ」（エモテット）と呼ばれるウィルスへの感染を狙うメールが広く出回って

おり、このところ弊社従業員を装った不審なメールが配信されている事例が生じております。 

これらのメールにつきましては、弊社および弊社従業員が送信したものではございません。 

 

弊社のメールアドレスは「＊＊＊@dmw.co.jp」のドメインを使用しております。弊社従業員を装っ

たメールを受信された際には、送信元のメールアドレスをご確認いただき「＊＊＊@dmw.co.jp」 以

外の場合は、ウィルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添付ファイルの開封や返信

を行わずメールごと削除していただきますようお願い致します。 

 

なお、社内システムの調査により、弊社内のウィルス感染および弊社内からの偽装メール送信

の事実は確認されませんでした。 

弊社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、

引き続き対策の強化に取り組んでまいりますので、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬 具 

 

【参考】 

※「Ｅｍｏｔｅｔ」（エモテット）の詳細および対応については、以下の情報を参考にしてください。 

【情報処理推進機構ホームページ】 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

マルウエア「Emotet」への対応 FAQ（JPCERT/CC) 

https://www.jpcert.or.jp/at/2019/at190044.html 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html
https://www.jpcert.or.jp/at/2019/at190044.html

